

Vildbjerg Elnet A/S

Islandsvej 2, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 41 57 85 48

Intern årsrapport for 2022

3. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vildbjerg Elnet A/S Islandsvej 2 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 41 57 85 48
	Stiftet: 25. juni 2020
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Ketil Juul Mogens Lindvig Jan Pedersen John Kristian Kjærgaard Morten Brandt
Direktionen	Thorbjørn Frank Madsen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Pugdalvænget 2 7480 Vildbjerg

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år at forestå forsyning af strøm til forsyningsområdet.

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsåret er påvirket af ændret skøn vedrørende hensættelser i 2017 og 2018. Det er ledelsens skøn, at grundlaget for den foretagne hensættelse ikke længere er tilstede, hvorfor hensættelsen indtægtsføres i år. Denne ændring i skøn påvirker årets resultat før skat med TDKK 3.261.

Resultatet før skat uden indregningen af ændrede skøn udgør TDKK -40. Udviklingen i regnskabsåret blev mindre tilfredsstillende.

Sammenligningstal

Der er konstateret fejl i tidligere år, hvorfor sammenligningstallene er korrigeret. Der henvises til omtalen heraf i anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Nettoomsætning	1	12.340.386	8.257.914
Vareforbrug	2	-5.980.056	-5.404.567
Dækningsbidrag		6.360.330	2.853.347
Andre eksterne omkostninger	3	-1.861.762	-1.636.274
Bruttoresultat		4.498.568	1.217.073
Personaleomkostninger	4	-285.231	-446.188
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	5	-894.402	-939.155
Andre driftsomkostninger	6	-29.771	-12.924
Resultat af primær drift		3.289.164	-181.194
Finansielle indtægter	7	16.209	9.278
Finansielle omkostninger	8	-84.920	-99.690
Resultat før skat		3.220.453	-271.606
Skat af årets resultat	9	-708.500	271.606
Årets resultat		2.511.953	0
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		2.511.953	0
		2.511.953	0

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.933.375	11.010.221
Materielle anlægsaktiver	10	10.933.375	11.010.221
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		500.000	500.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		167.000	167.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		510.605	510.605
Finansielle anlægsaktiver	11	1.177.605	1.177.605
Anlægsaktiver		12.110.980	12.187.826
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12	507.616	20.513
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	13	242.332	244.500
Udskudte skatteaktiver	14	719.377	1.198.362
Periodeafgrænsningsposter		0	94.035
Tilgodehavender		1.469.325	1.557.410
Likvide beholdninger	15	20.472.004	19.479.292
Omsætningsaktiver		21.941.329	21.036.702
Aktiver		34.052.309	33.224.528

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		-675.881	-3.187.834
Egenkapital		324.119	-2.187.834
Periodeafgrænsningsposter		7.166.847	6.803.591
Langfristede gældsforpligtelser	16	7.166.847	6.803.591
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		528.407	502.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		122.253	397.155
Gæld til tilknyttede virksomheder	17	5.122.050	5.122.050
Gæld til associerede virksomheder	18	110.433	13.288
Selskabsskat		221.347	0
Anden gæld	19	20.456.853	22.573.678
Kortfristede gældsforpligtelser		26.561.343	28.608.771
Gældsforpligtelser		33.728.190	35.412.362
Passiver		34.052.309	33.224.528
Eventualforpligtelser	20		
Andre forhold	21		

Egenkapital 1. januar - 31. december

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	1.000.000	469.997	1.469.997
Korrektion vedrørende væsentlige fejl	0	-3.657.831	-3.657.831
Årets resultat	0	2.511.953	2.511.953
Egenkapital pr. 31. december	<u>1.000.000</u>	<u>-675.881</u>	<u>324.119</u>

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
1 Nettoomsætning		
Nettarif	6.728.432	5.198.506
Abonnement	1.815.997	1.528.592
Gebyrer	-997	-3.340
Tilslutningsbidrag, periodiseret	533.407	507.486
Energirådgivning	2.662	0
Ændret skøn vedrørende hensættelse tidligere	3.260.885	0
Indregning af tidligere års overdækning	0	1.026.670
	<u>12.340.386</u>	<u>8.257.914</u>
2 Vareforbrug		
Overliggende net	5.466.573	5.002.749
Nettab	513.483	401.818
	<u>5.980.056</u>	<u>5.404.567</u>
3 Andre eksterne omkostninger		
Vedligeholdelse driftsmateriel	86.273	147.115
Energirådgivning	31.647	31.184
Beredskabsplan	0	-66.212
Øvrige omkostninger	<u>117.920</u>	<u>112.087</u>
Tab på debitorer	1.766	10.770
Salgsomkostninger	<u>1.766</u>	<u>10.770</u>
Diverse	950	500
Revisorhonorar	21.620	0
Advokathonorar	17.125	3.300
Kontingenter	99.549	94.551
Kundeservice og målerdatahåndtering	200.565	253.316
Forsyningstilsynet/energistyrelsen	128.298	128.346
Rådgivning	1.196	8.804
Andel samarbejdsaftale	1.268.100	1.024.600
Kursus	4.673	0
Administrationsomkostninger	<u>1.742.076</u>	<u>1.513.417</u>
Andre eksterne omkostninger	<u>1.861.762</u>	<u>1.636.274</u>

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	285.231	446.188
	<u>285.231</u>	<u>446.188</u>
Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>1</u>	<u>1</u>
5 Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Anlæg	501.155	635.397
Målere	393.247	303.758
	<u>894.402</u>	<u>939.155</u>
6 Andre driftsomkostninger		
Erstatning	29.771	12.924
	<u>29.771</u>	<u>12.924</u>
7 Finansielle indtægter		
Renter fra VTV EI ApS	6.000	6.000
Garantiprovision	10.209	2.131
Udbytte	0	1.147
	<u>16.209</u>	<u>9.278</u>
8 Finansielle omkostninger		
Renter kreditinstitutter	84.920	99.407
Gebyrer	0	283
	<u>84.920</u>	<u>99.690</u>
9 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	229.515	0
Regulering af udskudt skat	478.985	-271.606
	<u>708.500</u>	<u>-271.606</u>

Noter til årsrapporten

10 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. januar	22.258.406
Årets tilgang	817.555
Kostpris pr. 31. december	23.075.961
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	11.248.184
Årets af- og nedskrivninger	894.402
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	12.142.586
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	10.933.375

11 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 1. januar	500.000	167.000
Kostpris pr. 31. december	500.000	167.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	500.000	167.000
		Andre værdipapirer og kapital- andele
Kostpris pr. 1. januar		510.605
Kostpris pr. 31. december		510.605
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december		510.605
	2022 DKK	2021 DKK

12 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	507.616	20.513
	507.616	20.513

Noter til årsrapporten

			2022 DKK	2021 DKK
13 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder				
Mellemregning VTV EI ApS			242.332	244.500
			<u>242.332</u>	<u>244.500</u>
14 Udskudte skatteaktiver				
	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
Materielle anlægsaktiver	10.933.375	6.508.015	-4.425.360	-3.150.422
Periodeafgrænsningsposter	-7.695.254	0	7.695.254	7.306.191
Skattemæssigt underskud	0	0	0	1.291.331
			3.269.894	5.447.100
Udskudt skatteaktiv, 22%			<u>719.377</u>	<u>1.198.362</u>
15 Likvide beholdninger				
Handelsbanken			11.533.626	10.479.429
Ringkjøbing Landbobank			3.498.794	3.517.833
Nordea			5.439.584	5.482.030
			<u>20.472.004</u>	<u>19.479.292</u>
16 Langfristede gældsforpligtelser				
	Afdrag som forfalder efter 5 år	Afdrag som forfalder inden for 1 år		
Tilslutningsbidrag	5.158.863	528.407	7.695.254	7.306.191
Afdrag som forfalder inden for 1 år			-528.407	-502.600
Langfristede gældsforpligtelser	<u>5.158.863</u>	<u>528.407</u>	<u>7.166.847</u>	<u>6.803.591</u>
17 Gæld til tilknyttede virksomheder				
Vildbjerg Tekniske Værker A.m.b.a			5.122.050	5.122.050
			<u>5.122.050</u>	<u>5.122.050</u>

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
18 Gæld til associerede virksomheder		
Vildbjerg Tekniske Værker A/S	110.433	13.463
Vildbjerg Vand A/S	0	-175
	<u>110.433</u>	<u>13.288</u>
19 Anden gæld		
Moms mv.	2.033.003	2.516.822
Elafgifter, afregning december	4.295.606	3.622.836
Elafgifter, tidligere perioder	12.515.935	12.400.184
Overdækning	273.940	273.940
Øvrig gæld	1.338.369	3.759.896
	<u>20.456.853</u>	<u>22.573.678</u>

20 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garanti for Scanenergi Holding A/S, Scanenergi A/S, Scanenergi Elsalg A/S og Scanenergi Solutions A/S på TDKK 2.508. Garantien er stillet over for Jyske Bank A/S.

Selskabet er sambeskattet med den tilknyttet virksomhed. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med det øvrige selskab i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21 Andre forhold

Ledelsen har ændret skøn vedrørende foretagne hensættelser i 2017 og 2018. Hensættelsen i 2017 udgjorde TDKK 2.428 og hensættelsen i 2018 udgjorde TDKK 833. Det er ledelsens skøn, at grundlaget for den foretagne hensættelse ikke længere er tilstede, hvorfor hensættelsen indtægtsføres i år. Denne ændring i skøn påvirker årets resultat før skat med TDKK 3.261.
